
  Protokół Nr 13/2016 
 
 

Z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego w dniu 16 marca 2016 r.  
 
Przewodniczył radny Andrzej Kosmala – Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju 
Gospodarczego 
 
Lista obecności w załączeniu. 
 
Porządek posiedzenia: 
 

1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Analiza materiałów na XVII sesję. 
3.Wolne wnioski.  

    4.Zamknięcie posiedzenia.   
 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 

Wanda Słabosz-Skarbnik Powiatu, 
 
 
Ad.1 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  przywitał wszystkich zebranych 
na dzisiejszym posiedzeniu oraz zaproszonych gości. Następnie Przewodniczący komisji 
przedstawił porządek dzisiejszych obrad. Radni jednogłośnie przyjęli powyższy porządek 
obrad.  
 
Ad.2 
 
Przewodniczący komisji przedstawił projekty uchwal na XVII sesje w następujących 
sprawach: zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Kluczborskiego na 
2016 rok, zmiany wieloletniej prognozy finansowej,  zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 
wyrażenia zgody ma przystąpienie i wniesienie wkładu pieniężnego do spółki pod firmą: 
„Dolina Stobrawy” Spółka z o.o., wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej 
stanowiącej własność Powiatu Kluczborskiego położonej w Kluczborku przy ulicy 
Konopnickiej 11, przyjęcia do realizacji projektu pod tytułem „Wsparcie innowacyjności 
MŚP Subregionu Kluczbork-Namysłów-Olesno”, w ramach Osi priorytetowej II 
Konkurencyjna gospodarka, Działanie 2.3 Wzmocnienie otoczenia biznesu Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego 2014-2020, przyjęcia do realizacji 
projektu pod tytułem „Młody opiekun dla seniora”, w ramach Osi priorytetowej IV Innowacje 
społeczne i współpraca ponadnarodowa, Działanie 4.2 Programy mobilności ponadnarodowej 
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, współfinansowanego  
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, określenia kryteriów rekrutacji  
do Publicznego Gimnazjum Nr 1 w Kluczborku, którego organem prowadzącym jest Powiat 
Kluczborski, Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Kluczborku od 11.02.2016 r.  
do 25.02.2016 r.  
Glos zabrał pan Starosta który poinformował, ze wprowadza się kwotę środków wolnych  
w wysokości 758 tys. 362 zł. z tej kwoty o 50 tys. zwiększamy spłatę pożyczki w NFOŚ , 
ponadto 535 tys . przeznaczamy na zmniejszenie planowanego zaciągnięcia kredytu, który  

 



w całości jest przeznaczony na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Radni 
jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie, zmiany 
wpf, zaciągnięcia kredytu.  
Pan Starosta dodał, że zależy mu, aby przedyskutować wszystko przed podejmowaniem 
uchwał zwłaszcza finansowych.  
Kolejnym projektem uchwały był projekt w sprawie wyrażenia zgody ma przystąpienie  
i wniesienie wkładu pieniężnego do spółki pod firmą: „Dolina Stobrawy” Spółka z o.o., 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kluczborskiego  
do spółki pod firmą: "Dolina Stobrawy" Spółka z o.o. wynika w wyłącznej właściwości Rady 
Powiatu. W zamian za wniesienie  wkładu pieniężnego Powiat Kluczborski otrzyma udziały 
w spółce "Dolina Stobrawy" Spółka z o.o., która następnie wejdzie w prawa i obowiązki 
nabywcy  Pasieki Zagrodowej w Maciejowie. Wkład pieniężny Powiat Kluczborski wnieśli  
w dwóch następujących ratach : płatna do 31 marca 2016 r. w kwocie 180 000,00 zł,  płatna 
do 30 listopada 2016 r. w kwocie 150 000,00 zł. Pasieka Zagrodowa w Maciejowie stanowi 
atrakcję turystyczną i promocyjną naszego regionu. Ponadto  pełni również funkcję 
edukacyjną wśród społeczeństwa, a szczególnie dzieci i młodzieży oraz pszczelarzy poprzez 
zapoznawanie z historią pszczelarstwa w Powiecie Kluczborskim. Kolejnym projektem był 
projekt w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej stanowiącej 
własność Powiatu Kluczborskiego położonej w Kluczborku przy ulicy Konopnickiej 11.   
Pan Starosta wyjaśnił, że chodzi o to żeby majątek pracował, leasing operacyjny nie wchodzi 
do zadłużenia, jest opcja wykupu wyleasingowanej nieruchomości, przy leasingu finansowym 
jest zadłużenie przy operacyjnym leasing nie jest wliczany do zadłużenia i jest zastrzeżenie  
co do wykupu nieruchomości, dochodzi do przeniesienia własności na warunkach leasingu  
z możliwością wykupu. Jeżeli nam się uda zbyć tą nieruchomość, zobaczymy za jaką kwotę, 
tyle za ile nam zapłacą tyle my będziemy do spłaty, jeżeli nam się to uda to będziemy chcieli 
wykupić nieruchomość na Sienkiewicza wyleasingowana, co spowoduje wzrost w budżecie 
podniesienie wskaźników, chodzi o to aby pokazać wysokie dochody majątkowe, w ten 
sposób w kolejnych latach będziemy mieć więcej możliwość. Radna Irena Kielar zapytała ile 
płacimy za leasing, pani Skarbnik odpowiedziała ze około 1,5 mln. na obydwa budynki. Gdy 
wykupimy budynek na Sienkiewicza będziemy mogli znów go wyleasingować. Radna Irena 
Kielar stwierdziła co będzie gdy zmienia przepisy jeżeli chodzi o leasingi. Pani Skarbnik 
stwierdziła, że leasing operacyjny jest zwykłym wydatkiem bieżącym. Radny Robert 
Wietrzyk zapytał czy rozważany jest kolejny leasing. Pan Starosta odpowiedział, że być może 
tak, i wyleasingujemy ponownie Powiatowy Ośrodek Rehabilitacji ale na dłuższy okres,  
po to, by podnieść wskaźniki. Pan Starosta dodał, że wskaźnik liczony jest w okresie 
trzyletnim od 2013 roku minęły właśnie 3 lata i zaczyna brakować. Pan Starosta dodał, że są 
czynione próby, aby środki unijne były liczone również w budżecie tak jak wpływy  
ze sprzedaży majątku. Radny Robert Wietrzyk zapytał ile jeszcze pozostało do spłaty 
Siemensa. Pan Starosta odpowiedział, że niecałe 10 mln. zł. Pan Starosta dodał, że dzisiaj 
gdybyśmy spłacili całość to mamy w umowie wpisane upusty, na dzień dzisiejszy jest to 1 
mln. zł. a to jest dużo. Pan Starosta wspomniał o subrogacjach, gmina Kluczbork puszcza 
subrogacją 40 mln. swojego zadłużenia. Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali 
powyższy projekt uchwały przy dwóch głosach wstrzymujących  się.  
Pan Starosta dodał, że każda inwestycja wymaga wkładu własnego.  
Przewodniczący Komisji przedstawił projekty przyjęcia do realizacji projektu pod tytułem 
„Wsparcie innowacyjności MŚP Subregionu Kluczbork-Namysłów-Olesno”, w ramach Osi 
priorytetowej II Konkurencyjna gospodarka, Działanie 2.3 Wzmocnienie otoczenia biznesu 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego 2014-2020. Pan Starosta 
poinformował, ze w tym naborze alokacja była 6 mln. zł. startowało OCRG, Uniwersytet 
Opolski i nasz Inkubator. Projekt opiewa na kwotę 600 tys. zł., teraz będziemy próbowali 
złożyć kolejne dwa projekty. Pan Starosta poinformował, że w tej perspektywie składamy 

 



wniosek na podstawie pełnomocnictwa zarządu a dopiero po naborze rada przyjmuje projekt 
uchwały.  
Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.  
Kolejnym projektem był projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pod 
tytułem „Młody opiekun dla seniora”, w ramach Osi priorytetowej IV Innowacje społeczne 
i współpraca ponadnarodowa, Działanie 4.2 Programy mobilności ponadnarodowej Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego. Radni jednogłośnie powyższy projekt zaopiniowali.  
Kolejnym projektem uchwały był projekt w sprawie określenia kryteriów rekrutacji  
do Publicznego Gimnazjum Nr 1 w Kluczborku, którego organem prowadzącym jest Powiat 
Kluczborski. Pan Starosta dodał, ze uchwała w brzmieniu się nie zmienia, jedynie co to 
uchwała ta jest prawem miejscowym i musi zostać ogłoszona w dzienniku urzędowym 
województwa opolskiego.  
Radna Irena Kielar zapytała o pismo dyrektora dot. usunięcia z ofert kształcenia kierunku. 
Pan Starosta wyjaśnił, że jest t fragment programu dot. zakupu obrabiarki cmc, nie było 
naboru na ten kierunek.  
 
Ad.3 
 
Nie wniesiono wolnych wniosków.  
 
Ad.4 
 
Przewodniczący obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim 
za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknął   posiedzenie  komisji  Rady Powiatu  
w Kluczborku.   
 
Na tym protokół zakończono.  
 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący komisji 
               Andrzej Kosmala 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała 
Katarzyna Hołdys 

 


